[image: ]
[image: ]
DECRETO Nº 214/23, de 02 de outubro de 2023.

Dispõe sobre a Homologação da decisão do Pregoeiro designado pelo Decreto Nº 072/23 do objeto do Processo Licitatório de N° 164/2023 na Modalidade Pregão Eletrônico N° 037/2023 da Prefeitura Municipal de Caibi – SC.

EDER PICOLI, Prefeito Municipal de Caibi, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com da Lei Federal 10.520, de 17/07/2002, pelo Decreto nº 3.555, de 08/08/2000, alterado pelos Decretos nº 3.693, de 20/12/2000 e nº 3.784, de 06/04/2001, subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 de 21/06/93 e suas alterações,
DECRETA:
           Art. 1°. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro Djeycon Junior Graciola designado pelo Decreto Nº 072/23, sobre o Processo Licitatório N° 164/2023, na Modalidade Pregão Eletrônico Nº 037/2023 que tem por objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAIBI- SC, COM BASE NO MAIOR DESCONTO SOBRE A TABELA SINAPI (NÃO DESONERADA) VIGENTE
Art. 2°. Fica homologado o objeto desta licitação em favor dos proponentes  abaixo relacionados, tudo conforme consta no Mapa Comparativo de Preços em sua exata ordem de classificação a seguir:
	Proponente
	Item
	Produto
	Percentual de Desconto

	ALESSIO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP
	2
	Registra o valor de barras de conduíte, buchas para fixação, bocais, cabos flexíveis, cabos multiplexados, cabos PP, tomadas, caixas de tomada, calhas, chuveiros, chaves de ligação e interrupção diversas, disjuntores diversos, fitas isolantes, fitas mantas adesivas, interruptores, lâmpadas, refletores, luminárias, plafon, plugs, quadro de distribuição, soquete, spot, braços LM3 e LM1, conectores, reatores, torneiras elétricas e correlatos.
	31,01

	ALESSIO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP
	6
	Registra o valor de tábuas, ripas, ripões, madeira roliça tratada, chapas de compensado, compensados plastificados, madeiras tratadas diversas, esquadrias em madeira e correlatos.
	7,01

	ALESSIO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP
	7
	Registra o valor de arames, arames recozidos, cantoneiras, colunas de aço, colunas treliças, vergalhões, hastes, telas de alambrados, telhas malhas, telas soldadas aço CA 25, aço CA 50, barras de ferro retangular e chata, perfil de aço laminado, rufos tubo aço, chapas de aço, aberturas (ferro, aço e alumínio), vigas u, tubos redondos, eletrodos, parafusos, pregos, grampos, dobradiças, abraçadeiras, trancas em ferro, fechaduras, cadeados, correntes e correlatos.
	32,82

	ALESSIO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP
	8
	Registra o valor de telhas em barro, fibrocimento, telhas ecológicas, cumeeiras, manta asfáltica, massa para calafetar, vedacalha e correlatos.
	22,04

	ALESSIO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP
	10
	Registra o valor de ferramentas diversas, tais como furadeiras, parafusadeiras, carrinhos de mão, nível, trenas, metros, esquadros, prumos, serrotes, serras de ferro, serras circulares, fitas, plainas, betoneiras, cortadores de azulejo, aplicador de silicone, alicates, torquês, martelos, marretas, pés de cabra, chaves diversas (fenda, Philips, boca, sextavada etc.), morsas, enxadas, piconelas, cavadeiras, pas, machado, lápis de pedreiro, linhas, colher de pedreiro, baldes, cabos de ferramentas e correlatos.
	46,02

	CAIBI ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA EPP
	1
	Registra o valor de canos em PVC, adaptadores de flange, mangueiras, adaptadores para mangueiras, adesivos plásticos, anéis de borracha, borrachas de vedação diversas, boias para caixas d’água, caixas d’água em fibra e polietileno, canos condutores, curvas, joelhos, tee’s, luvas, adaptadores diversos, reduções, junções, buchas, hidrômetros, ralos, registros (esfera, gaveta e pressão), torneiras, tampas em PVC, tubos, válvulas, buchas, fita veda rosca, vedantes, vasos sanitários, pias, lavatórios, biofossas, biofiltros, caixa de gordura e correlatos.
	50,51

	CAIBI ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA EPP
	3
	Registra o valor de aguarrás, cabos para rolo, cola cascorez, tinner, solventes, esmalte sintético, fita crepe, fundo, massa fina, selador, folha de lixa, massa acrílica, massa corrida, pincéis, rolos, selador, textura, tinta esmalte sintético/látex, tinta a óleo, epóxi, trinchas verniz e correlatos.
	31,60

	CAIBI ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA EPP
	4
	Registra o valor de cimento, cal, areia, brita (nas diversas graduações), pó de brita, pedrisco, tijolos diversos, aditivos impermeabilizantes, fixador, lonas plásticas, cordas, fita crepe, fita dupla face, lixas,  fita zebrada e correlatos.
	16,00

	CAIBI ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA EPP
	9
	Registra o valor de argamassas, massa para acabamento, rejuntes, azulejos, porcelanatos, mármores, granitos, parquet, laminados, forros PVC, cantoneiras moldura para forros em PVC, boxes, divisórias, rodapés, rodaforros, separadores, vidros temperados, selantes em PU, silicone, portas internas e externas e correlatos.
	19,00

	PROESTE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO E METALURGICA LTDA EPP
	5
	Registra o valor de blocos de concretos vibro prensado, canaletas de concreto, vigotes em concreto, blocos sextavados, postes, elementos vazados, pré-lajes e correlatos.
	5,20

Art. 3°. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto.

Art. 4°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Caibi – SC, em 02 de outubro de 2023.

Eder Picoli
Prefeito Municipal

Registrado e publicado no Diário Oficial dos Municipios

Miguel Piccoli
Secretário de Administração e Planejamento

Rua dos Imigrantes Nº. 499 - Fone (49) 3648-0195 CEP 89888-000
http://www.caibi.sc.gov.br
administracao.caibi@sc.gov.br

Rua dos Imigrantes Nº. 499 - Fone (49) 3648-0195 CEP 89888-000
http://www.caibi.sc.gov.br
administracao.caibi@sc.gov.br

image1.png
ESTADODE SANTACATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI